16     Boletim Oficial - nº 2201    17 de Setembro de 2015
ATO Nº 1301/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Chintia Regina Schiavinato da Silva

Cargo: Farmacêutico Bioquímico

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2015.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Irá no conselho Regional de Farmácia tratar

de assuntos referente ao funcionamento da farmácia da UBS

CENTRAL (plantão).

Gabinete do Prefeito, 14 de Setembro de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

ERRATA

Cornélio Procópio, 16 de Setembro de 2015.

           A Administração Municipal torna público, do valor total do

ato de concessão de diária nº. 1266/15 sendo o correto R$20,00

(vinte), por motivos de erro de digitação.

Atenciosamente,
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ERRATA

Cornélio Procópio, 16 de Setembro de 2015.

          A Administração Municipal torna público, o cancelamento

dos seguintes atos de concessão de diárias; nº. 1284/15;1285/15

e 1287/15.

Atenciosamente,
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 037/2015

Autorizo	e	ratifico	a	despesa,	emissão	de	empenho	e	a	dispen-

sa de licitação, em favor da empresa: IRMÃOS KONO E CIA

LTDA – CNPJ: 75.385.815/0001-35, referente a serviços gerais

de elétrica veicular, no total de R$260,00 (duzentos e sessenta

reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 18 de setembro de 2015.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 038/2015

Autorizo	e	ratifico	a	despesa,	emissão	de	empenho	e	a	dispen-

sa de licitação, em favor da empresa: PNEUS PROCOPENSE

- CNPJ: 05.695.513/0001-88, referente a serviços de alinhamen-

to	e	balanceamento	dos	veículos	oficiais,	no	total	de	R$140,00

(cento e quarenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei

8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 18 de setembro de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 039/2015

Autorizo	e	ratifico	a	despesa,	emissão	de	empenho	e	a	dispensa

de licitação, em favor da empresa: QUERO & NIETO LTDA. EPP

- CNPJ: 05.372.951/0001-05, referente a produtos de limpeza e

higienização para o período de 4 meses, no total de R$2.418,10

(dois mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos), em con-

formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com

base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 18 de setembro de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE